
 1

Fotbalová asociace České republiky 
      Moravskoslezský krajský fotbalový svaz 

                        Nám. Svatopluka Čecha , 702 00  Moravská Ostrava a Přívoz 
 
 

Komise rozhod čích MS KFS 
 

Z Á P I S  1 - SR 2012-2013 
 
ze zasedání KR MS KFS,  konaného  dne 11. 8. 2012  na stadiónu ve Vítkovicích v rámci fyzických 
prověrek nových rozhodčích, kteří byli nahlášeni příslušnými Okresními fotbalovými svazy a Městským 
fotbalovým svazem v Ostravě     
 
Přítomni: p. Ozaniak, Wojaczek,  ing.Urbanec,   Mudra, Urban Petr,   ing. Vontroba 
Omluveni: p. Rovňan, Šalata 
Hosté: p. ing.Juřička   
 
 

1. KR  schválila: 
 

1. Výsledky fyzických prověrek a teoretického přezkoušení nových rozhodčích na stadiónu 
ve Vítkovicích. Fyzických prověrek a teoretického přezkoušení se zúčastnili nově 
nahlášeni rozhodčí z příslušných Okresních fotbalových svazů a Městského fotbalového 
svazu Ostrava. Jednalo se o následující rozhodčí v abecedním pořadí: 
 
Rozhodčí I.B třídy 
p. Dytková Šárka 
p. Karas Michal 
p. Křenek Adam 
p. Macrineanu Jiří 
p. Papuga David 
p. Potiorek Aleš 
p. Pretsch Adam  
p. Robenek Bohumil 
p. Sopoliga Lukáš 
p. Uličný Martin 
p. Tatarka Jan 
p. Tomeček Filip 
 
Všichni jmenovaní rozhodčí splnili kritéria pro zařazení na listinu I.B třídy. Úspěšně 
absolvovali jak fyzické prověrky, tak i písemné testy. Pan Robenek Bohumil absolvoval 
Cooperův test a rovněž splnil požadované hodnoty. Nejlépe vypracovaný test měl pan 
Křenek Adam, který se dopustil 1 chyby. S rozhodčími, kteří dosáhli většího počtu chyb, i 
když splnili teoretické přezkoušení, provedou zástupci jednotlivých OFS v KR MS KFS 
osobní, individuální pohovor.   
 
Dále byla ze strany KR MS KFS dána možnost zúčastnit se fyzických prověrek pánům 
Kyselému Jiřímu a Třuslovi Petrovi, kteří nesplnili na jaře kritéria pro zařazení na listinu I.B 
třídy z důvodu fyzických prověrek a byli zařazeni pro jarní část na listinu rozhodčích 
mládeže. Vzhledem k tomu, že jmenovaní úspěšně zvládli v rámci fyzických prověrek 
kritéria pro řízení I.B třídy KR rozhodla a schválila přeřazení jmenovaných  z nominační 
listiny rozhodčích mládeže na nominační listinu rozhodčích I.B třídy. KR tuto skutečnost 
předkládá na vědomí VV MS KFS.   
 
 
 
 
 



 2

 
Dále se fyzických prověrek a teoretického přezkoušení zúčastnili rozhodčí, kteří jsou na 
schváleni na  listině rozhodčích mládeže. 
 
Jedná se o následující rozhodčí: 
 
p. Šťastný Jiří 
p. Tkačík Lukáš. 
Oba dva splnili jak fyzické prověrky, tak prokázali i teoretické vědomosti. 
 
 
Dále se fyzických prověrek rozhodčích K.P. zúčastnili následující rozhodčí: 
 
p. Bartoš Ivan 
p. Bureš Jakub  
p. Pobořil Radek 
 
Všichni jmenovaní úspěšně zvládli fyzické prověrky a splnili předpoklady pro zařazení 
rozhodčích na listinu K.P. 
Pan Holodňák Michal byl z pracovních důvodů omluven.  
 
Rovněž se fyzických prověrek zúčastnili rozhodčí I.A třídy. Jedná se o tyto rozhodčí: 
 
p. Černoevič Alex 
p. Šafrán Daniel 
p. Šimeček Michal 
 
Jmenovaní úspěšně absolvovali fyzické prověrky. Omluven byl pan Slaminka Jozef. 
 
 

2. KR MS KFS doplnila nominační listinu rozhodčích I.B třídy pro soutěžní ročník 2012/2013 o 
nově  nahlášené rozhodčí z těchto okresů: OFS Karviná slečnu Dytkovou Šárku a OFS Nový 
Jičín pana Uličného Martina. Vzhledem k tomu, že oba úspěšně absolvovali jak teoretické 
prozkoušení tak i fyzické prověrky, byli oba schváleni KR MS KFS na listinu rozhodčích I.B 
třídy a KR tuto skutečnost předkládá VV MS KFS na vědomí. 

3. KR MS KFS bere doporučení VV MS KFS, týkající se doplnění listiny delegátů o pana 
Kondziolku Karla na vědomí. KR na základě této skutečnosti doplnila nominační listinu 
delegátů pro soutěžní ročník 2012/2013 o jmenovaného, a toto doplnění schválila a  
předkládá jej na vědomí VV MS KFS. 

4. Členy KR MS KFS byla provedena kontrola členství FAČR rozhodčích a delegátů 
v působnosti MS KFS. Všichni delegáti a rozhodčí jsou platnými členy FAČR. Jediným 
rozhodčím, který není členem FAČR k dnešnímu dni, tj. k 11.8.2012 je pan Kubánek 
Radovan, který do vyřešení svého členství nebude delegován k žádnému utkání. 

5. KR žádá VV MS KFS, aby schválila licenční poplatek pro rozhodčí mládeže ve výši 400,- Kč 
pro soutěžní ročník 2012/2013. 

6. KR upozorňuje všechny rozhodčí, delegáty, jakož i členy KR, že jsou povinni nejpozději do 
31.8.2012 uhradit licenční poplatek ve výši 400,- Kč. Předseda KR p. Ozaniak, místopředseda 
KR p. Wojaczek, členové KR pánové ing. Urbanec, Urban Petr, Mudra Josef uhradili 
zmiňovanou částku sekretáři KR ing.Vontrobovi a tento licenční poplatky předá v hotovosti 
sekretáři MS KFS ing. Janoškovi na nejbližším zasedání KR. 

7. Sekretář MS KFS ing. Janoško provedl kontrolu závazků rozhodčích vůči MS KFS. 
K 10.8.2012 má neuhrazený závazek pan Haluska Jan, který je momentálně v Anglii. Po 
návratu z Anglie uhradí tyto své závazky. 

8. KR rozhodla a schválila, že všichni rozhodčí, kteří jsou zařazeni na nominační  listině K.P., I.A 
třídy, I.B třídy v soutěžním ročníku 2012/2013 mají z důvodu úspěšného absolvování zimního 
semináře v Opavě, ve Vítkovicích či náhradním semináři splněny podmínky pro zařazení na 
příslušné listiny  pro podzimní část soutěžního ročníku 2012/2013. 

9. KR schválila a doplnila nominaci a delegaci rozhodčích na mezinárodní turnaj Václava Ježka: 
 
 
 
 



 3

21.8.2012  Nový Jičín utkání Česká republika-Turecko     p. Kontoršikov, Duda 
21.8.2012  Kobeřice   utkání Maďarsko-Ukrajina               p. Krištof, Mikeska 
22.8.2012  Český Těšín utkání Turecko-Norsko                p. Cielar, Mojžíš 
22.8.2012   Píšť              utkání Ukrajina-Slovensko          p. Boček, Šafrán 
23.8.2012   Ludgeřovice  utkání Česká republika-Norsko   p. Richtár, Kotík 
23.8.2012   Brušperk       utkání Maďarsko-Slovensko       p. Vojkovský, Adamec 
25.8.2012   Vřesina         utkání o 5.místo                         p. Šafrán, Cielar 
25.8.2012   Kravaře         utkání o 3.místo                         p. Mikeska, Vítek 
25.8.2012   Frýdek-Místek finále                                       p. Vojkovský, Duda 
 

10. Na dnešní zasedání KR se dostavil ing. Holík Miloš vedoucí projektu Mentor-talent. KR se 
rozhodla snížit počet Mentorů a talentů z důvodu zkvalitnění práce a činnosti a mentorů. KR 
rozhodla o přidělení mentorů k talentům, které je následující: 
 
p. Bartoš, Mužík 
p. Bureš, Wojaczek 
p. Kontoršikov, ing. Holík bude upřesněno  
p. Streit, Mgr. Pala 
p. Šafrán, Čecháček 
p. Vítek, Bc. Bednář 
p. Tatarka, Suszka 
p. Slaminka, ing. Urbanec 
p. Papuga, Kubánek 
 
KR předkládá VV MS KFS tento seznam na vědomí. 
 
KR MS KFS děkuje touto p. Wilczkovi Martinovi za  mentorskou činnost. 
 

11. KR upozorňuje všechny rozhodčí, že od 1.7.2012 došlo ke změnám v pravidlech kopané. KR 
z tohoto důvodu žádá sekretáře MS KFS ing. Janoška o zveřejnění těchto změn na 
internetových stránkách mskfs. Všichni rozhodčí jsou povinni se s těmito změnami seznámit.  

12. KR z důvodu přetrvávajících chybných vyplněných výplatních listin rozhodčích a delegátů, 
pověřuje člena KR ing. Urbance  zpracováním vzorového vyplnění této výplatní listiny. Všichni 
rozhodčí a delegáti v působnosti MS KFS budou povinni po zveřejnění na internetových 
stránkách mskfs jej vyplňovat, tak jak bude uvedeno. Zároveň budou předány informace všem 
oddílům v působnosti MS KFS, týkající se vyplňování výplatní listiny. 

13. KR rozhodla o pozvání delegátů pana Kuběny Radoslava a pana Skoče Rostislava na příští 
zasedání KR, které se uskuteční v úterý 28.8.2012 od 15.30 za účelem provedení písemného 
testu a prověření jejich teoretické a odborné způsobilosti.  

14. KR rozhodla, že seminář delegátů MS KFS se uskuteční v průběhu měsíce září nebo října. 
Přesný termín a místo bude stanoven dodatečně a s dostatečným časovým předstihem. 

15. KR MS KFS rozhodla, že pan  Orieščik Petr bude delegován   jako hlavní rozhodčí  k  
rozlučkovém utkání I.A třídy sk.A dne 9.9.2012 mezi mužstvy Bolatice-Štítina. 

16. KR pověřuje vedoucího úseku delegátů, místopředsedu KR pana Wojaczka vypracováním 
Přílohy ke Statutu rozhodčích, týkající se udělování finančních pokut delegátům za pochybení 
ve zprávách delegátů.  

17. Náhradní termín fyzických prověrek, který se týká rozhodčích pana Slaminky Jozefa a pana 
Holodňáka Michala bude stanoven KR  dodatečně. 

18. KR schválila obsazení 1.- 3. kola rozhodčích a zároveň obsazení delegátů.            
                                               

                            
                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 
         

2. Komise rozhod čích bere na v ědomí 
 
a) Zápisy odborných komisí Sportovně technické komise č.1 a Disciplinární komise č.1                
b) omluvy rozhodčích a delegátů z utkání 
c) informace zástupce KR FAČR pro Moravu ing.Juřičky   
d) sdělení pana Štrbíka Jakuba o ukončení činnosti rozhodčího z pracovních důvodů 
e) sdělení pana Voznici Petra, týkající se přerušení činnosti pro podzimní část soutěžního ročníku 2012/2013.        
 
         
Příští zasedání komise rozhodčích se uskuteční dne  28. 8. 2012 v sídle MS KFS v Ostravě od 15.30 
hodin.      
 
  
   
    
Zapsal v Ostravě dne 11. 8. 2012 
 
 
 
Ing. Karel Vontroba                                                                Miroslav Ozaniak 
  sekretář KR                                                                             předseda KR 
               
 
 
  
 
   
 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 
 
       

 
 
        
                                           
    
              

                     
       
 
 


